Prefeitura Municipal de São José dos Campos
Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura/Lei de Incentivos Fiscais

EDITAL 016/2017/FCCR/SEC-LIF

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o RESULTADO FINAL fase DOCUMENTAL

após análise dos recursos dos projetos culturais inscritos no Edital 016/P/2017/FCCR – 3º

período, pretendentes aos benefícios da Lei de Incentivo Fiscal à Cultura para o ano de 2018,

com observância da Lei Complementar nº 192/99, com posteriores alterações, do Decreto nº

9862/2000.

   Proponente Projeto Situação

Claudio Silva Capucho São José Das Paisagens HABILITADO

Vitor Portela Fracchetta Documentário O Maravilhoso

Vale

HABILITADO

Edilson Pereira Cabral

Da Silva

Cirkombi  (não apresentou recurso)

Inabilitado

Mara Debora Costa Guarda-Roupa Sustentável -

Descubra-Se
Recurso Indeferido

Inabilitado

Osmar Tadeu Faria Ed4e (Encontro Dance4ever)

 (não apresentou recurso)

Inabilitado

Pedro Sanches De

Castro
Canal Pans

Recurso deferido

 HABILITADO

Marcos Henriques

Librantz

Oficinas Culturais e

Desenvolvimento Social Em

SJC

Recurso Indeferido

Inabilitado

Luciano Rodrigues

Alvarenga

Samba Rock Do Vale -

Modulo Básico
Recurso deferido

HABILITADO

Milena Cristina Peres Conexões Educomunicativas

- Temas Sociais No Cotidiano

Escolar

 (não apresentou recurso)

Inabilitado

Associação para o

Fomento da Arte e da

Cultura

Reabilitação Do Pavilhão São

José Do Complexo

Arquitetônico Parque

Vicentina Aranha.

Recurso Indeferido

Inabilitado

Associação Para O

Fomento Da Arte E Da

Cultura

Flim - Festa Literomusical

Recurso Indeferido

Inabilitado

São José dos Campos, 25 de julho de 2018.

Aldo Zonzini Filho
Diretor Presidente